



Leader en exploration pétrolière au Québec



## QUATRIÈME TRIMESTRE

États financiers intermédiaires condensés  
non audités

pour la période de 12 mois terminée le  
30 septembre 2013



## ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS NON AUDITÉS

POUR LA PÉRIODE DE DOUZE MOIS TERMINÉE

LE 30 SEPTEMBRE 2013

ÉTATS DE LA SITUATION FINANCIÈRE .....	4
ÉTATS DU RÉSULTAT GLOBAL.....	5
ÉTATS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES .....	6
TABLEAUX DES FLUX DE TRÉSORERIE .....	7
1. INFORMATIONS FINANCIÈRES INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS.....	8
2. BASE DE PRÉPARATION DES ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS .....	8
3. TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE .....	8
4. DÉBITEURS .....	9
5. PLACEMENTS .....	9
6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES .....	10
7. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION.....	11
8. FOURNISSEURS ET AUTRES CRÉDITEURS .....	13
9. PROVISION POUR RESTAURATION DE SITES .....	13
10. CAPITAL SOCIAL.....	14
11. RÉMUNÉRATION DU PERSONNEL.....	15
12. TRANSACTION ENTRE PARTIES LIÉES .....	17
13. ÉVENTUALITÉS .....	19
14. ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DU BILAN.....	19
ANNEXES .....	20



**ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS NON AUDITÉS**  
**POUR LA PÉRIODE DE DOUZE MOIS TERMINÉE**  
**LE 30 SEPTEMBRE 2013**

**Déclaration concernant les états financiers intermédiaires**

La Direction a préparé les états financiers intermédiaires condensés de Pétrolia inc., qui comprennent les états de la situation financière au 30 septembre 2013 et 2012 et les états du résultat global, les états des variations des capitaux propres et les tableaux des flux de trésorerie pour les périodes terminées le 30 septembre 2013 et 2012. Aucune firme d'auditeurs n'a examiné ou audité ces états financiers intermédiaires.



## ÉTATS DE LA SITUATION FINANCIÈRE

(non audités – en dollars canadiens)

	Au 30 septembre 2013 \$	Au 30 septembre 2012 \$
<b>ACTIF</b>		
<b>Courants</b>		
Trésorerie et équivalents de trésorerie (note 3)	3 068 777	10 242 262
Trésorerie détenue à des fins d'exploration (note 3)	1 404 150	-
Débiteurs (note 4)	4 276 765	5 086 302
Frais payés d'avance	168 398	113 074
Stocks	-	51 470
Placements (note 5)	930 000	1 080 000
	9 848 090	16 573 108
<b>Non courants</b>		
Dépôt sur frais d'exploration	-	2 100 000
Immobilisations corporelles (note 6)	800 959	1 031 975
Actifs d'exploration et d'évaluation (note 7)	41 676 920	32 695 097
	42 477 879	35 827 072
	52 325 969	52 400 180
<b>PASSIF</b>		
<b>Courants</b>		
Fournisseurs et autres créiteurs (note 8)	2 185 073	3 027 306
Provision pour restauration de sites (note 9)	-	98 000
	2 185 073	3 125 306
<b>Non courants</b>		
Incitatifs à la location reportée	73 068	100 469
Provision pour restauration de sites (note 9)	710 297	287 938
Passif relié aux actions accréditives	329 670	-
Passifs d'impôt différé	393 181	1 224 584
	1 506 216	1 612 991
	3 691 289	4 738 297
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social (note 10)	54 462 709	51 378 040
Autres éléments des capitaux propres	4 308 118	3 026 923
Déficit	(10 136 147)	(6 743 080)
	48 634 680	47 661 883
	52 325 969	52 400 180

Éventualités (note 13)

Les notes complémentaires sont partie intégrante des états financiers intermédiaires

Au nom du conseil d'administration

(signé) *Myron Tétreault*  
Administrateur

(signé) *Charles Boulanger*  
Administrateur



## ÉTATS DU RÉSULTAT GLOBAL

(non audités – en dollars canadiens)

	Pour les périodes de trois mois terminées les 30 septembre		Pour les périodes de douze mois terminées les 30 septembre	
	2013 \$	2012 \$	2013 \$	2012 \$
<b>PRODUITS</b>				
Revenus de location	2 994	3 025	49 832	12 156
Gérance de projets	3 247	(282)	12 054	22 340
	6 241	2 743	61 886	34 496
Frais d'administration (annexe A)	1 493 142	896 865	4 569 747	3 622 835
Frais d'opération (annexe B)	-	(160 190)	-	-
Produits financiers et charges financières (annexe C)	36 050	(76 721)	(38 134)	(209 667)
Radiation d'actifs d'exploration et d'évaluation	-	-	-	(494 486)
Perte sur aliénation d'actifs	-	-	3 576	-
<b>PERTE AVANT IMPÔTS</b>	(1 522 951)	(657 211)	(4 473 303)	(3 873 158)
Récupération d'impôt différée	(317 409)	(163 077)	(1 080 236)	(854 125)
<b>PERTE NETTE ET RÉSULTAT GLOBAL DE LA PÉRIODE</b>	(1 205 541)	(494 134)	(3 393 067)	(3 019 033)
<b>PERTE NETTE DE BASE PAR ACTION</b>	(0,014)	(0,008)	(0,047)	(0,051)
<b>PERTE NETTE DILUÉ PAR ACTION</b>	(0,014)	(0,008)	(0,047)	(0,051)



**ÉTATS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES**  
(non audités – en dollars canadiens)

	<b>Capital social</b>	<b>Surplus d'apport</b>	<b>Déficit</b>	<b>Total des capitaux propres</b>
	\$	\$	\$	\$
<b>Solde au 30 septembre 2011</b>	35 432 271	2 395 117	(3 724 047)	34 103 341
Exercice de bons de souscription	344 136	-	-	344 136
Exercice d'options d'achat d'actions	460 208	(181 358)	-	278 850
Émission d'actions	15 750 004	-	-	15 750 004
Frais d'émission d'actions	(769 000)	-	-	(769 000)
Impôts futurs afférents aux frais d'émission	160 421	-	-	160 421
Rémunération des courtiers	-	173 472	-	173 472
Paiement fondé sur des actions	-	639 692	-	639 692
Perte nette et globale	-	-	(3 019 033)	(3 019 033)
<b>Solde au 30 septembre 2012</b>	51 378 040	3 026 923	(6 743 080)	47 661 883
Exercice d'options d'achat d'actions	478 600	(194 200)	-	284 400
Émission d'actions	2 974 107	-	-	2 974 107
Frais d'émission d'actions	(368 038)	-	-	(368 038)
Rémunération des courtiers	-	5 724	-	5 724
Paiement fondé sur des actions	-	1 469 671	-	1 469 671
Perte nette et globale	-	-	(3 393 067)	(3 393 067)
<b>Solde au 30 septembre 2013</b>	54 462 709	4 308 118	(10 136 147)	48 634 680



## TABLEAUX DES FLUX DE TRÉSORERIE

(non audités – en dollars canadiens)

Pour les périodes de douze mois  
terminées le 30 septembre

	2013 \$	2012 \$
<b>ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES</b>		
Perte nette	(3 393 067)	(3 019 033)
Éléments hors caisse du résultat :		
Amortissement des immobilisations corporelles	261 421	117 125
Récupération d'impôt différé	(1 080 236)	(854 125)
Païement fondé sur des actions	1 307 620	506 709
Amortissement des incitatifs à la location reportés	(27 401)	(11 804)
Radiation d'actifs d'exploration et d'évaluation	-	494 486
Charge de désactualisation	32 747	12 268
	(2 898 916)	(2 754 374)
Variation nette des éléments hors caisse liée aux activités opérationnelles :		
Débiteurs	976 782	(1 002 632)
Frais payés d'avance	(55 324)	28 084
Stocks	51 470	10 149
Fournisseurs et autres créditeurs	(261 679)	446 690
	711 249	(517 709)
<b>ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>		
Émission de capital-actions	3 837 010	16 372 990
Frais d'émission de capital-actions	(362 314)	(595 528)
Augmentation de la dette bancaire	-	-
Remboursement de la dette bancaire	-	(2 243 310)
	3 474 696	13 534 152
<b>ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>		
Acquisition d'immobilisations corporelles	(34 982)	(380 438)
Acquisition de placement	-	(150 000)
Disposition de placement	150 000	-
Disposition d'immobilisations	4 576	-
Dépôt sur frais d'exploration	2 100 000	(2 100 000)
Augmentation des actifs d'exploration et d'évaluation nets des déductions	(9 275 958)	(5 540 403)
	(7 056 364)	(8 170 841)
<b>AUGMENTATION (DIMINUTION) DE LA TRÉSORERIE ET DES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE</b>	(5 769 335)	2 091 228
<b>TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE AU DÉBUT</b>	10 242 262	8 151 034
<b>TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA FIN</b>	4 472 927	10 242 262
<b>LA TRÉSORERIE ET LES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE SE COMPOSENT COMME SUIVANT :</b>		
Encaisse (découvert bancaire)	2 018 597	(1 872 572)
Certificats de placement garanti, rachetable en tout temps	2 454 330	4 254 331
Fonds de marché monétaire	-	7 860 503
	4 472 927	10 242 262

**1. INFORMATIONS FINANCIÈRES INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS**

Les informations financières au 30 septembre 2013 et pour la période terminée le 30 septembre 2013 ne sont pas auditées. Toutefois, de l'avis de la direction, tous les redressements qui sont requis pour donner une image fidèle des résultats de ces périodes ont été inclus. Les redressements apportés sont de nature récurrente normale. Les résultats intermédiaires d'exploitation ne reflètent pas nécessairement les résultats d'exploitation prévus pour l'exercice complet.

**2. BASE DE PRÉPARATION DES ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS**

Ces états financiers intermédiaires condensés non audités ont été préparés conformément à IAS 34 Information financière intermédiaire. Les états financiers intermédiaires condensés non audités devraient être lus en parallèle avec les états financiers annuels pour l'exercice terminé le 30 septembre 2012, qui ont été préparés selon les IFRS, publiées par l'IASB. Les états financiers intermédiaires ont été approuvés par le conseil d'administration en date du 25 novembre 2013.

Tous les montants sont exprimés en monnaie canadienne.

**3. TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE**

La trésorerie et les équivalents de trésorerie sont composés des éléments suivants :

	Au 30 septembre 2013 \$	Au 30 septembre 2012 \$
Encaisse (découvert bancaire)	2 018 597	(1 872 572)
Certificats de placement garanti	2 454 330	4 254 331
Fonds de marché monétaire	-	7 860 503
	4 472 927	10 242 262
Moins : trésorerie détenue à des fins d'exploration (1)	(1 404 150)	-
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie</b>	<b>3 068 777</b>	<b>10 242 262</b>

- (1) La trésorerie détenue à des fins d'exploration représente le produit de financement non dépensé lié aux actions accréditives. Selon les restrictions imposées en vertu des financements, la Société doit consacrer ces fonds à l'exploration de propriétés pétrolières et gazières.

Au 30 septembre 2013, la trésorerie et les équivalents de trésorerie incluent les certificats de placement garanti portant intérêt entre 1,04% et 1,30% (1,75% et 2,4% au 30 septembre 2012), échéant les 22 décembre 2013, 8 mai 2014 et 12 juillet 2014. Ces instruments sont encaissables en tout temps sans pénalité.

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

### 4. DÉBITEURS

	Au 30 septembre 2013 \$	Au 30 septembre 2012 \$
Partenaire	199 634	510 256
Crédits des taxes à la consommation	136 133	1 056 880
Crédits d'impôt à recevoir	3 833 513	3 408 957
Intérêts à recevoir	24 828	94 949
Autres	82 657	15 260
	4 276 765	5 086 302

Les crédits d'impôt se rapportent à des demandes qui n'ont pas encore fait l'objet d'examen par les autorités fiscales.

Tous les montants présentent des échéances à court terme. Leurs valeurs comptables nettes correspondent à une approximation raisonnable de leur juste valeur.

### 5. PLACEMENTS

	Au 30 septembre 2013 \$	Au 30 septembre 2012 \$
Certificat de placement garanti, 1.252 %, encaissable en tout temps et échéant en décembre 2013.	930 000	1 080 000
	930 000	1 080 000

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

### 6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	Amélioration locative	Équipement informatique et de bureau	Matériel roulant	Réservoirs & roulotte de chantier	Terrain	Total
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
<b>Valeur comptable brute</b>						
Solde au 1 <sup>er</sup> octobre 2012	577 483	294 443	244 486	434 516	75 434	1 626 362
Additions	-	2 870	-	74 472	-	77 342
Dispositions	-	-	46 935	-	-	46 935
Solde au 30 septembre 2013	577 483	297 313	197 551	508 988	75 434	1 656 769
<b>Amortissement cumulés</b>						
Solde au 1 <sup>er</sup> octobre 2012	224 947	139 817	182 833	46 794	-	594 390
Sorties	-	-	42 358	-	-	42 358
Amortissement	158 031	36 602	17 204	91 940	-	303 778
Solde au 30 septembre 2013	382 978	176 419	157 679	138 734	-	855 810
<b>Valeur comptable au 30 septembre 2013</b>	194 505	120 894	39 872	370 254	75 434	800 959

	Amélioration locative	Équipement informatique et de bureau	Matériel roulant	Réservoirs & roulotte de chantier	Terrain	Total
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
<b>Valeur comptable brute</b>						
Solde au 1 <sup>er</sup> octobre 2011	565 179	266 809	236 187	115 739	75 434	1 259 348
Additions	12 305	27 635	8 300	318 777	-	367 017
Dispositions	-	-	-	-	-	-
Solde au 30 septembre 2012	577 484	294 444	244 487	434 516	75 434	1 626 365
<b>Amortissement cumulés</b>						
Solde au 1 <sup>er</sup> octobre 2011	65 807	96 046	157 594	8 122	-	327 569
Sorties	-	-	-	-	-	-
Amortissement	159 140	43 771	25 238	38 672	-	266 821
Solde au 30 septembre 2012	224 947	139 817	182 832	46 794	-	594 390
<b>Valeur comptable au 30 septembre 2012</b>	352 537	154 627	61 656	387 722	75 434	1 031 975

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

### 7. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION

Propriétés pétrolières et gazières	30 septembre 2012 \$	Radiation \$	Additions \$	30 septembre 2013 \$
<b>Québec</b>				
Anticosti <sup>1</sup>	340 875	-	7 745	348 620
Gastonguay	690 300	-	-	690 300
Matapédia	-	-	168 717	168 717
Gaspésia- Edgar- Marcel -Tremblay	426 950	-	-	426 950
Gaspé <sup>1</sup>	3 290 457	-	167 698	3 458 155
<b>Nouveau-Brunswick</b>				
Dalhousie	139 526	-	-	139 526
<b>Total des propriétés pétrolières et gazières</b>	<b>4 888 108</b>	<b>-</b>	<b>344 160</b>	<b>5 232 268</b>
<b>Frais d'exploration</b>	<b>30 septembre 2012 \$</b>	<b>Radiation \$</b>	<b>Additions \$</b>	<b>30 septembre 2013 \$</b>
<b>Québec</b>				
Anticosti	7 466 997	-	1 576 312	9 043 309
Gastonguay	75 037	-	236	75 273
Gaspésia- Edgar- Marcel- Tremblay	3 770 234	-	16 992	3 787 226
Matapédia	-	-	369 315	369 315
Gaspé	2 662 493	-	142 881	2 805 374
Projet Bourque	11 168 542	-	10 438 267	21 606 809
Projet Haldimand	13 343 595	-	2 693 741	16 037 336
Projet Tar Point 1	5 284 223	-	11 735	5 295 958
<b>Nouveau-Brunswick</b>				
Dalhousie	861 716	-	489	862 205
<b>Total des frais d'exploration</b>	<b>44 632 837</b>	<b>-</b>	<b>15 249 968</b>	<b>59 882 805</b>
<b>Déductions :</b>				
Aides gouvernementales à l'exploration et contributions de partenaires :				
Anticosti	3 012 402	-	842 762	3 855 164
Gastonguay	18 909	-	72	18 981
Gaspésia-Edgar-Marcel-Tremblay	423 091	-	5 623	428 714
Matapédia	-	-	329 135	329 135
Gaspé	644 933	-	45 179	690 112
Projet Bourque	5 684 276	-	3 209 112	8 893 388
Projet Haldimand	5 699 488	-	2 128 948	7 828 436
Projet Tar Point 1	1 089 615	-	1 870	1 091 485
Dalhousie	6 922	-	-	6 922
<b>Total des déductions</b>	<b>16 579 636</b>	<b>-</b>	<b>6 562 701</b>	<b>23 142 337</b>
<b>Revenus d'évaluation de réservoir pétrolier :</b>				
Gaspé				
Projet Haldimand	246 212	-	49 604	295 816
<b>Total des frais d'exploration</b>	<b>27 806 989</b>	<b>-</b>	<b>8 637 661</b>	<b>36 444 652</b>

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

Sommaire au 30 septembre 2013	30 septembre 2012 \$	Radiation \$	Additions \$	30 septembre 2013 \$
Propriétés	4 888 108	-	344 160	5 232 268
Frais d'exploration	27 806 989	-	8 637 661	36 444 652
Actifs d'exploration et d'évaluation	32 695 097	-	8 981 821	41 676 920

- (1) Les propriétés avec la référence (1) sont l'objet de redevances dans le cas d'une éventuelle mise en production. À ce jour, la Société a satisfait à toutes ses obligations et seules les obligations futures ou éventuelles et les transactions particulières de l'exercice sont décrites ci-après.

### Propriétés Gaspé

En mai 2008, Pétrolia a acquis un intérêt de 100 % sur une superficie de 6 043 km<sup>2</sup> de ces propriétés (excluant la propriété Haldimand), sujet à une redevance variant de 0,5 % à 2,5 % de la production future d'hydrocarbures. En juin 2010, la Société a effectué un échange d'actifs portant son intérêt à 100 % sur l'ensemble des permis de Gaspé, soit un territoire de 150 km<sup>2</sup>, à l'exception d'une zone de 9 km<sup>2</sup> dans laquelle son intérêt est de 64 % (propriété Haldimand). Le 20 décembre 2010, la Société a procédé à la signature des accords définitifs pour la vente de 50 % des intérêts dans la découverte de Haldimand ainsi que dans 13 permis entourant cette découverte à Québénergie inc. (filiale de Investcan) pour la somme de 15 190 000 \$. Une somme de 6 690 000 \$ a été versée en espèces et un montant de 8 500 000 \$ en travaux d'exploration est à être payé par Québénergie inc. en vertu du contrat initial.

### Propriété Haldimand

Le 20 décembre 2011, Pétrolia et Québénergie ont versé 3,1 millions \$ pour acquérir les 36 % d'intérêts détenus par Junex dans ce gisement. L'entente libère Junex des pénalités sur la production auxquelles elle était exposée, du fait de sa non-participation aux derniers travaux effectués. Conséquemment à cette transaction, Pétrolia et Québénergie se partagent à parts égales l'ensemble des intérêts sur le gisement et les propriétés qui l'entourent.

### Propriété Bourque

En mai 2012, la Société a effectué un placement privé au montant de 15,75 M\$ dont la majorité des fonds a servi au forage de deux puits sur la propriété Bourque. La société élabore actuellement un programme de travaux dont l'objectif est d'identifier les caractéristiques de production de la Formation du Forillon.

### Propriété Anticosti

La Société s'est portée acquéreur de tous les droits appartenant à Hydro-Québec sur l'île d'Anticosti. En contrepartie, une redevance prioritaire sur la production pétrolière future sera versée à Hydro-Québec. En vertu de cette entente, Pétrolia partage avec Corridor Resources Inc. un intérêt de 25 % dans 6 permis et de 50 % dans 29 permis d'exploration de l'île et agit comme opérateur sur la majeure partie de ceux-ci. En juin 2010, la Société a participé au forage de trois puits d'exploration et a réalisé un carottage afin d'évaluer le potentiel de la formation McCasty en tant que réservoir de pétrole de roche mère. À la suite de l'obtention des résultats des analyses du carottage, la Société prévoit entreprendre des travaux de valorisation afin de mieux estimer le potentiel pétrolier de l'île d'Anticosti. Une redevance prioritaire a été accordée à Hydro-Québec sur une production éventuelle d'hydrocarbures. Cette redevance est de 1% sur les premiers 3 millions de barils de pétrole produits, 2% sur la portion entre 3 et 10 millions de barils de pétrole produits et 3% sur la portion qui excède 10 millions de barils produits. L'entente peut être consultée dans son intégralité sur le site internet de Pétrolia à l'adresse suivante : [www.petroliainc.com](http://www.petroliainc.com).

## 8. FOURNISSEURS ET AUTRES CRÉDITEURS

	Au 30 septembre 2013	Au 30 septembre 2012
	\$	\$
Fournisseurs et frais courus	1 584 226	2 449 192
Salaires, vacances et jetons de présence	368 347	270 614
Dépôts de sécurité des partenaires	232 500	307 500
	2 185 073	3 027 306

## 9. PROVISION POUR RESTAURATION DE SITES

La direction évalue le total des provisions pour restauration future de sites en fonction de la quote-part nette de la Société des coûts estimatifs d'abandon et de remise en état de ses puits et installations et de l'échéancier estimatif des coûts à engager au cours de périodes futures.

Au 30 septembre 2013, le montant futur estimatif total requis pour régler les obligations liées à la restauration de sites, indexé à 3,5 %, se chiffrait à 710 297 \$. Le montant futur total a été actualisé à l'aide du taux moyen pondéré de 5,25 %, selon un calendrier de réalisation variant de 1 à 30 ans. Le montant non actualisé des flux de trésorerie estimatif nécessaire pour régler les obligations est de 827 500 \$.

Le tableau suivant présente le rapprochement de la provision pour restauration de sites :

	Au 30 septembre 2013	Au 30 septembre 2012
	\$	\$
Solde au début	385 938	369 178
Passifs engagés	291 612	41 992
Charge de désactualisation	32 747	12 268
Montant utilisé	-	(37 500)
Solde à la fin	710 297	385 938
Tranche du passif qui sera réglé au cours du prochain exercice	-	98 000
	710 297	287 938

## 10. CAPITAL SOCIAL

### Autorisé

Nombre illimité d'actions ordinaires, participantes, votantes et sans valeur nominale.

Émis :	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre 2013		Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2012	
	Nombre d'actions	Montant	Nombre d'actions	Montant
		\$		\$
Solde au début	66 585 750	51 378 040	54 579 477	35 432 271
Actions émises :				
Émission d'actions	3 606 622	2 974 107	11 091 552	15 750 004
Exercice de bons de souscription	-	-	264 721	344 136
Exercice d'options d'achat d'action	460 000	478 600	650 000	460 208
Impôts futurs		-		160 421
Frais d'émission		(368 038)		(769 000)
Solde à la fin	70 652 372	54 462 709	66 585 750	51 378 040

### Bons de souscription

Les bons de souscription en circulation permettent à leurs détenteurs de souscrire à un nombre équivalent d'actions ordinaires comme suit :

	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre 2013		Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2012	
	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré
		\$		\$
Solde au début	5 788 734	1,76	264 721	1,30
Attribuées	863 126	0,97	5 788 734	1,76
Exercés	-	-	(264 721)	(1,30)
Expirés	-	-	-	-
Solde à la fin	6 651 860	1,66	5 788 734	1,76

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

Le nombre de bons de souscription en circulation pouvant être exercés en contrepartie d'un nombre équivalent d'actions ordinaires s'établit comme suit :

Date d'échéance	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre 2013		Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2012	
	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice
		\$		\$
14 mai 2014	242 958	1,42	242 958	1,42
25 septembre 2014	48 840	1,15	-	-
15 mai 2015	5 545 776	1,78	5 545 776	1,78
10 juillet 2015	100 000	0,70	-	-
10 juillet 2016	714 286	1,00	-	-

## 11. RÉMUNÉRATION DU PERSONNEL

### Charge au titre des avantages du personnel

La charge au titre des avantages du personnel est analysée comme suit :

	Au 30 septembre 2013	Au 30 septembre 2012
	\$	\$
Salaires et avantages sociaux	2 508 931	2 223 643
Paiements fondés sur des actions	1 469 671	639 692
	3 978 602	2 863 335
Moins : salaires capitalisés aux actifs d'exploration et d'évaluation	1 247 174	1 276 431
Charge au titre des avantages du personnel	2 731 428	1 586 904

### Paiement fondé sur des actions

La Société dispose d'un Régime d'options d'achat d'actions en vertu duquel elle peut octroyer un maximum de 10 % des actions émises à ses administrateurs, dirigeants, employés clés et fournisseurs sur une base continue. Le prix de levée de chaque option correspond au cours ou au cours escompté du marché le jour précédant la date d'attribution. La durée des options octroyées ne peut excéder cinq ans. Les droits deviennent acquis au moment de l'octroi pour les administrateurs et graduellement sur trois ans pour les autres participants.

La totalité des paiements fondés sur des actions sera réglée en instruments de capitaux propres. La Société n'a aucune obligation juridique ou implicite de racheter ou de régler les options.

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

Les options d'achat de la Société se détaillent comme suit pour les périodes de présentation de l'information financière considérées :

	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre 2013		Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2012	
	Nombre d'options	Prix d'exercice moyen pondéré \$	Nombre d'options	Prix d'exercice moyen pondéré \$
En circulation au début	3 706 000	1,16	3 276 250	0,84
Attribuées	3 020 000	1,00	1 341 000	1,52
Exercées	(460 000)	0,62	(650 000)	0,43
Périmées	(393 500)	1,30	(261 250)	0,82
En circulation à la fin	5 872 500	1,12	3 706 000	1,16
Exercables	3 456 250	1,12	2 221 500	1,09

Le tableau suivant résume les renseignements relatifs aux options d'achat d'actions au 30 septembre 2013 :

### Options en circulation

Nombre d'options	Prix d'exercice \$	Durée de vie restante Années	Date d'expiration
60 000	0,74	0,6	21 mai 2014
270 000	0,89	1,4	25 février 2015
672 500	0,50	2,2	8 décembre 2015
75 000	1,31	2,4	25 février 2016
500 000	1,69	2,6	18 mai 2016
1 200 000	1,52	3,2	4 décembre 2016
75 000	1,51	3,4	22 février 2017
2 220 000	1,02	4,2	10 décembre 2017
150 000	1,14	4,4	28 février 2018
250 000	0,89	4,9	21 août 2018
400 000	0,98	5,0	15 septembre 2018

Le tableau suivant résume les renseignements relatifs aux options d'achat d'actions au 30 septembre 2012 :

### Options en circulation

Nombre d'options	Prix d'exercice \$	Durée de vie restante années	Date d'expiration
400 000	0,60	0,3	12 février 2013
327 500	1,25	0,8	7 juillet 2013
120 000	0,74	1,7	21 mai 2014
270 000	0,89	2,4	25 février 2015
672 500	0,50	3,2	8 décembre 2015
75 000	1,31	3,4	25 février 2016
500 000	1,69	3,6	18 mai 2016
1 266 000	1,52	4,2	4 décembre 2016
75 000	1,51	4,3	22 février 2017

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

Au cours de la période, la Société a octroyé des options d'achat d'actions et la juste valeur de chaque option attribuée a été calculée au moyen du modèle d'évaluation du prix des options Black-Scholes et à l'aide des hypothèses suivantes :

	<b>Septembre 2013</b>	<b>Août 2013</b>	<b>Mars 2013</b>	<b>Décembre 2012</b>
Prix de l'action à la date d'attribution	0,98	0,89	1,14	1,02
Taux d'intérêt sans risque	2,12 %	2,05 %	1,18 %	1,55 %
Volatilité moyenne prévue	92 %	93 %	102 %	102 %
Durée de vie octroyée moyenne (année)	5	5	5	1-5
Taux de rendement des actions	Nil	Nil	Nil	Nil

La volatilité prévue sous-jacente a été déterminée par rapport aux données historiques des actions de la Société des cinq dernières années à compter de la date d'attribution.

Ainsi, le paiement fondé sur des actions a été réparti comme suit :

	<b>Septembre 2013</b>	<b>Août 2013</b>	<b>Mai 2013</b>	<b>Mars 2013</b>	<b>Décembre 2012</b>
	\$	\$	\$	\$	\$
L'état des résultats	280 000	-	94 500	128 700	804 420
Frais d'exploration reportés	-	52 565	-	-	109 486
<b>Total</b>	<b>280 000</b>	<b>52 565</b>	<b>94 500</b>	<b>128 700</b>	<b>913 906</b>

## 12. TRANSACTION ENTRE PARTIES LIÉES

Les parties liées de la Société comprennent les autres parties liées et les principaux dirigeants comme il est expliqué ci-dessous.

Sauf indication contraire, aucune des transactions ne comporte de caractéristiques ni conditions spéciales, et aucune garantie n'a été donnée ou reçue. Les soldes sont généralement réglés en espèces.

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

### Transactions avec les principaux dirigeants

La rémunération des principaux dirigeants comprend les charges suivantes :

	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre	
	2013	2012
	\$	\$
Avantages à court terme du personnel :		
Salaires et avantages sociaux	1 028 884	685 882
Jetons de présence	112 374	126 817
Total des avantages à court terme	1 141 258	812 699
Rémunération fondée sur des actions	1 313 593	473 206
Total de la rémunération	2 454 851	1 285 905

Au cours de la période de présentation de l'information financière 2013, 460 000 options (547 500 - 2012) attribuées dans le cadre des régimes de paiements fondés sur des actions ont été exercées par les principaux dirigeants.

### Sociétés et autres parties liées

Des opérations ont été effectuées avec deux sociétés dont le principal dirigeant, détenant un intérêt minoritaire, est aussi administrateur de Pétrolia inc. :

	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre	
	2013	2012
	\$	\$
État de la situation financière :		
Actifs d'exploration et d'évaluation	14 441	5 300
Résultat global :		
Autres frais	9 199	9 110

Le compte à recevoir de ces sociétés est de 19 955 \$ au 30 septembre 2013 (30 septembre 2012 – 0 \$).

## Notes afférentes aux états financiers intermédiaires condensés (non audités)

Au 30 septembre 2013

La Société a effectué avec une société ayant un administrateur commun, les opérations suivantes :

	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre	
	2013	2012
	\$	\$
Résultat global :		
Salaires et avantages sociaux	1 206	4 354
Fournitures de bureau et transport	1 127	1 200

Le compte à recevoir de cette société est de 5 886 \$ au 30 septembre 2013 (30 septembre 2012 – 4 754 \$ à recevoir).

Des opérations ont été effectuées avec un proche parent d'un des membres de la direction, qui agit à titre de fournisseur de services pour la Société :

	Pour la période de douze mois terminée le 30 septembre	
	2013	2012
	\$	\$
État de la situation financière :		
Immobilisations corporelles	-	10 685
Entretien bureau	1 503	11 605

Le solde dû à ce fournisseur est de 1 739 \$ au 30 septembre 2013 (30 septembre 2012 – 0 \$).

Ces opérations ont eu lieu dans le cours normal des affaires et ont été mesurées à la valeur d'échange, qui est la contrepartie établie et acceptée par les parties liées.

### 13. ÉVENTUALITÉS

#### Environnement et lettres de garantie

Les opérations de la Société sont régies par des lois gouvernementales concernant la protection de l'environnement. Les conséquences environnementales sont difficilement identifiables, que ce soit au niveau de la résultante, de son échéance ou de son impact. Présentement, au meilleur de la connaissance de ses dirigeants, la Société opère en conformité avec les lois et les règlements en vigueur. Des lettres de garantie pour garantir les travaux de fermeture de certains sites ont été émises pour un montant de 930 000 \$ en faveur du ministère des Ressources naturelles.

Ces lettres de garantie sont garanties par les certificats de placement garanti pour un montant équivalent.

### 14. ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DU BILAN

Le 5 janvier 2012, une requête introductive d'instance avait été déposée à la Cour contre la Société. Le montant réclamé était de 198 832 \$. Le 7 novembre 2013, la société a conclu une entente hors cours.

## ANNEXES

	2013 \$ (trois mois)	2012 \$ (trois mois)	2013 \$ (douze mois)	2012 \$ (douze mois)
<b>A- FRAIS D'ADMINISTRATION</b>				
Paiement fondé sur des actions	280 000	-	1 307 620	506 709
Salaires et avantages sociaux	619 863	252 146	1 423 808	1 080 195
Assurances	13 800	13 175	53 328	58 445
Entretien et fournitures de bureau	19 430	25 087	79 227	107 828
Frais du conseil d'administration	38 812	31 727	145 875	162 756
Information aux actionnaires	9 766	11 409	91 611	87 560
Loyer	36 188	29 371	138 926	124 331
Promotion et représentation	225 995	234 581	518 916	460 040
Déplacement	32 891	53 062	211 040	190 839
Services professionnels	180 120	210 836	446 843	721 032
Taxe sur le capital	-	-	8 748	(12 663)
Télécommunications	4 476	3 251	19 163	12 920
Amortissement des immobilisations corporelles	26 292	29 727	105 286	117 125
Autres frais	5 509	2 493	19 356	5 718
	1 493 142	896 865	4 569 747	3 622 835
<b>B- FRAIS D'OPÉRATIONS</b>				
Paiement fondé sur des actions	52 565	-	162 051	132 983
Salaires et avantages sociaux	194 311	343 415	1 085 123	1 143 448
Assurances	438	319	1 781	10 926
Entretien et fournitures de bureau	10 917	8 940	51 176	37 409
Déplacement	9 674	1 982	30 662	24 002
Formation	11 858	7 166	19 156	15 435
Loyer	39 804	39 384	159 096	150 318
Services professionnels	-	-	2 240	3 469
Télécommunications	1 674	1 879	6 353	8 854
Amortissement des immobilisations corporelles	49 890	47 483	198 495	149 696
Autres frais	1 145	1 498	5 169	7 154
Imputation aux travaux d'exploration reportés	(372 276)	(568 503)	(1 721 302)	(1 683 694)
Sous (sur) imputation	-	(43 753)	-	-
	-	(160 190)	-	-
<b>C- PRODUITS FINANCIERS ET CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Produits d'intérêts	(14 788)	(91 058)	(93 009)	(236 680)
Charge de désactualisation	32 747	12 268	32 747	12 268
Frais bancaires	835	2 069	4 872	6 430
Intérêts sur la dette	17 256	-	17 256	8 315
	36 050	(76 721)	(38 134)	(209 667)